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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2018  
Svenska	Skolläkarföreningen	–	specialitets	i	Sveriges	Läkarförbund		

och	Svenska	Läkarsällskapet	

	

Styrelsens ledamöter 
Styrelsen	har	sedan	årsmötet	2018	bestått	av	följande	valda	ledamöter	

- Josef	Milerad,	ordförande	(omvald	2018	för	ett	år)	
- Ingemor	Skoglund,	vice	ordförande	(omvald	2017	för	två	år)	
- Lars	Cernerud,	vetenskaplig	sekreterare	(omvald	2017	för	två	år)	
- Louise	Forslund,	sekreterare	(vald	2017	för	två	år)	
- Michael	Hanfler,	skattmästare/kassör	(omvald	2018	för	två	år)	
- Helka	Widengren,	ledamot	(vald	2017	för	två	år)	
- Anita	Englund	ledamot	(omvald	2018	för	två	år)	
 	 	 	 	 	 	
 	 	 	 	 	 	 	

	

Revisorer	-	har	varit	Margareta	Leissner	(sammankallande)	och	Yvonne	Eklund		
Valberedning	-	har	varit	Cecilia	Renman	(sammankallande)	Lena	Simonson-Garsbo	samt	
Anna	Gutniak		

Antal medlemmar  
Läkarförbundet	medlemsregister	och	hemsida	har	undergått	en	omfattande	uppdatering	och	
modernisering	som	fortfarande	pågår.	Vår	matrikel	som	bygger	på	antal	betalande	
medlemmar	till	Läkarförbundet	har	därför	inte	varit	helt	uppdaterad.	Antalet	betalda	
medlemsavgifter	var	enligt	Läkarförbundet	vid	232	årets	början	och	234	vid	årets	slut.		

Styrelsens sammanträden 
Styrelsen	har	under	2018	haft	sju	styrelsemöten/	sammanträden	

• 31	januari	i	Hyllie	(Malmö)	
• 1	februari	Konstituerande	möte	Hyllie	(Malmö)	
• 8	-	9	mars	i	Stockholm	
• 9	-10	juni	i	Västerås	
• 25	september	i	Stockholm		
• 9	november	i	Stockholm	
• Därutöver	har	styrelsens	medlemmar	i	olika	grupperingar	haft	täta	kontakter	via	mejl	

och	3	telefonmöten		

Utbildningar, konferenser och möten  

1. Skolläkardagar 
I	skolläkardagarna	i	Hyllie	deltog	142	skolläkare	varav	114	(80	%)	besvarade	utvärderingen.		
57	deltagare	gav	programmet	betyg	6	på	en	6	gradig	skala	och	medelbetyget	var	5,0			

- Emma Elfström Nordin ledamot (vald 2018 för ett år)
- Ylva Karlsson ledamot (vald 2018 för ett år)
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2. ST	utbildning	skolhälsovård	

Den	första	ST	kursen	enligt	de	nya	specialistkraven	ägde	rum	18	–	20	april	samt	17	–	19	
oktober	2018.	Kursen	finansierades	av	Socialstyrelsen	och	kursarrangör	var	
Skolläkarföreningen	i	samarbete	med	Institutionen	för	Barns	och	Kvinnors	Hälsa	Karolinska	
Institutet.		Av	67	sökande	antogs	25	kursdeltagare.	Kursen	leddes	av	Lars	Cernerud	och	Josef	
Milerad	och	16	föreläsare	deltog.	I	den	sammanfattande	kursbedömningen	fick	kursen	
betyget	5,8	på	en	sexradig	skala		

3. Ledningskonferens	för	elevhälsans	chefer	samt	skolläkare		

Konferensen	som	ägde	rum	26-27	september	2018	och	vände	sig	till	alla	professioner	i	
elevhälsan	men	främst	de	med	ledningsfunktioner:	verksamhets-	och	elevhälsochefer,	
skolledare/rektorer,	skolpsykologer,	specialpedagoger	skolkuratorer	samt	skolsköterskor	och	
skolläkare.	Konferensen	arrangerades	tillsammans	med	SPSM	samt	riksföreningen	för	
skolsköterskor.		

Sammanlagt	508	personer	inkl.	föreläsare	var	anmälda	till	konferensen	varav	297	(58,5%)	
besvarade	enkäten.	Programmet	som	helhet	fick	betyget	4,6	på	en	sex	gradig	skala	

4. Transitional	Medicine	på	Läkarsällskapet	

Skolläkarföreningen	 vad	 medarrangör	 till	 symposiet	 ”från	 ung	 till	 vuxen	 ”	 hur	 barn	 med	
kroniska	sjukdomar	kan	slussas	över	till	vuxensjukvården.	Mötet	ägde	rum	den	23	oktober.			
		

Nyhetsbrev  
Föreningen	har	under	året	tagit	initiativ	till	att	starta	utskick	av	nyhetsbrev	och	skickat	ut	
tretton	nyhetsbrev.	Nyhetsbrevet	tar	upp	aktuella	frågor,	utbildningar	samt	råd	och	
föreskrifter	av	speciellt	intresse	för	skolläkare.		Antalet	skolläkare	som	prenumererar	på	vårt	
nyhetsbrev	har	ökat	från	341,	2017	till	467,	2018.	

Webbplats och Facebook 
Läkarförbundet	har	bytt	digital	plattform	och	föreningens	hemsida	har	bytt	utseende	och	
funktionalitet.	Emma	Elfström	och	Ylva	Karlsson	har	varit	ansvarig	för	arbetet	med	hemsidan	
och	ar	även	startat	upp	en	ny	Facebook	grupp	för	skolläkarföreningen.		

Medverkan i nationella expert och arbetsgrupper  
 
1. Representation i Läkarförbundet, Läkarsällskapet samt EMQ 

Lars	Cernerud	har	varit	ledamot	i	styrgrupp	för	EMQ	och	representerat	styrelsen	i	
Läkarförbundets	möten	med	specialist	och	delföreningar.		

Ingemor	Skoglund	har	deltagit	i	kvalitetsgrupp	för	framtagande	och	revidering	av	
kvalitetsmått	för	elevhälsans	medicinska	insats	

	

2. Nationella expertgrupper inom vaccinområdet   
Ingemor	Skoglund	har	representerat	SSLF	i		

• Folkhälsomyndighetens	referensgrupp	för	nationella	vaccinationsprogram	
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• varit	medlem	i	Barnläkarföreningens	vaccinationsgrupp		
• representerat	SSLF	och	elevhälsan	i	den	nationella	vaccinupphandlingen	av	

barnvacciner	som	SKL	Kommentus	genomfört	2017-2018.	

Ylva	Karlsson	och	Josef	Milerad	har	varit	medlemmar	i	expertrådet	för	vaccination,	
Smittskydd	Stockholm.	

	
3. Nationell referens/expertgrupper inom skolområdet 

Helka	Widengren	har	representerat	SSLF	i		
• Referensgrupp	för	Statens	offentliga	utredningar	gällande	utredningen	om	bättre	

möjligheter	för	elever	att	nå	kunskapskraven	(U	2	017,07)	
• Socialstyrelsen	22	nov	gällande	kunskapsstöd	inom	området	ADHD	samt	för	

kartläggning	av	regionala	skillnader	vid	diagnostisering	och	läkemedelsbehandling	av	
neuropsykiatriska	funktionsnedsättningar	hos	barn.	

• som	inbjuden	föreläsare	på	Världsprematurdagen	15	nov	
• 	konferens	arrangerad	av	Socialstyrelsen	och	Skolverket	5	dec	rörande	tidiga	och	

samordnande	insatser	för	barn	och	unga.	
	
4. Övriga nationella möten och arbetsgrupper 	
Emma	Elfström	Nordin	har	representerat	SSLF	i	möte	med	BUP	föreningen	kring	ungas	
psykiska	hälsa	tillsammans	med	representanter	från	socialstyrelsen	och	skolverket	samt	
arbetat	med	metodstödets	dokument	kring	skolläkarrollen.	

	
Josef	Milerad	har	varit	styrelsens	representant	i:	

• Socialstyrelsens	 och	 Skolverkets	 treåriga	 utvecklingsarbete	 som	 ska	 syfta	 till	 att	
förbättra	 samverkan	mellan	elevhälsan,	hälso-	och	 sjukvården	och	 socialtjänsten	 så	
att	barn	och	unga	får	tidiga	och	samordnade	insatser	(U2017/01236/GV).	

• Socialstyrelsens	fokusgrupp	för	att	utveckla	kunskapsstödet	”samtal	med	barn”	

Ylva	Karlsson	har	varit	styrelsens	representant	i:	

Socialstyrelsens	workshop	”Jämlik	hälsa”	17.5	i	Stockholm	

 
Debattartiklar i media 

• Läkartidningen	2018;115:	FADP	“Elevhälsa	på	egen	risk”	
• Skolledaren	 Nr	 8/18	2018-12-03	 	 ”Den	 fysiska	 formen	 på	 topp	 -	 tack	 vare	

skolhälsovården”	
 
Möten med myndigheter och departement  

• Möte	Hans	Karlsson	SKL,	chef	för	avdelningen	för	vård	och	omsorg	angående	
metodstödet	15	augusti		

• Möte	Linda	Hindberg	handläggare	på	Socialdepartementet	ang.	metodstödet	15	
oktober	

• Möte	Skolverket	22	november	kring	nya	läroplanen	och	anpassningen	av	
kunskapskrav	
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Ekonomi   

Föreningens	ekonomi	är	stabil	och	med	god	likviditet.	Föreningen	behöver	en	hög	likviditet	
då	våra	stora	utbildningsarrangemang	som	Skolläkardagar	och	Ledningskonferensen	innebär	
bokningsavgifter	och	förskott	på	upp	till	300	000	kr.	Tack	vare	det	stora	antalet	anmälda	har	
Ledningskonferensen	gett	ett	välkommet	överskott	som	kommer	att	reserveras	för	
hundraårsjubileet.		

	Medlemsavgiften	har	sedan	2017	varit	100	kronor	och	50	kr	för	pensionärer	som	vanligen	
betalas	som	tillägg	till	medlemsavgiften	i	Läkarförbundet.	Överföringen	från	förbundet	är	på	
väg	att	bli	bättre.		

Besvarade remisser 

Styrelsen har besvarat 7 remisser: 
1. Skolverkets	allmänna	råd	om	mottagande	i	särskolan.	SOU	2017:4.		
2. Förslag	till	Socialstyrelsens	föreskrifter	om	nationell	högspecialiserad	vård.	SOU	2017:	

35	
3. Kunskapsstöd	om	samtal	med	barn	inom	socialtjänst,	hälso-	och	sjukvård	och	

tandvård.	
4. Förslag	till	föreskrifter	om	riktade	hälsoundersökningar,	Gem	2018/0098	
5. Ökade	möjligheter	till	grundläggande	behörighet	på	yrkesprogram	och	ett	estetiskt	

ämne	i	alla	nationella	program	
6. HPV	vaccination	för	pojkar		
7. För	barnets	bästa?	Utredningen	om	tvångsåtgärder	mot	barn	i	psykiatrisk	tvångsvård.	

 
Adjungeringar 
Josef	Milerad	har	varit	adjungerad	som:		

• Universitetslektor	vid	Institutionen	för	Barns	och	Kvinnors	Hälsa	Karolinska	Institutet	
• Medlem	i	redaktionen	för	tidningen	”Barnläkaren”	Barnläkarföreningens	medlemstidning	

	

 

Stockholm	20	januari	2019	

Josef Milerad  
ordförande	Svenska	Skolläkarföreningen		

 


